令和元年度 第 15回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 令和２年２月３日（月） 16:15～17:15

場 所 ： 市役所本庁 3階 301会議室

出席者 ： 市長、副市長、教育長、各部局長・総合センター所長、市立病院事務部長

欠席者 ： 病院事業管理者（代理：病院事業副管理者）、会計管理者、教育部長（代

理：教育部次長）

事務局 ： 政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．食の幸発信施設整備事業について

【関係部局】農林振興部（農政課・林業畜産課）、産業観光部（商工振興課）、建設部

（都市計画課）

【趣旨】

雲南市の食の幸（良さ）を活かした「販売・加工・交流」を推進する施設を整備する

ことによって、食に関する地域内経済循環を促進し、農業振興、食関連産業の強化、交

流人口の拡大を図るもの。

【協議結果】

食の幸発信施設整備事業に係る基本設計概要（配置計画、施設概要、事業費、構造な

ど）について確認した。

以 上